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Vær ikke bekymret?

Dikt: Oddbjørn Aardalen
Foto: Geir Myre

Nok
Det trengs
berre ei varmepumpe
til heile verda:

Hjartet ditt.

Andakt  ved  Kristine Borgen

Jesus sier i Matteus 6 at vi ikke skal 
være bekymret for livet, hva vi skal 
spise eller hva vi skal drikke. Eller 
hva vi skal kle oss med. Han sier at 
vi ikke skal bekymre oss for mor-
gendagen. Han sier at vi skal søke 
Guds rike først.

Disse ordene treffer kanskje noen 
av oss ganske godt. Vær ikke be-
kymret! Det høres ut som et bud. 
Men jeg tror ikke det var ment sånn.

Vi kan lære noe om å stole på Gud 
og å stole på livet av å lese disse 
versene. Og så er det jo sånn, at når 
vi bekymrer oss, så bruker vi masse 
energi. De fleste vet at bekymring 
kan spise oss helt opp. Vi vet også 
at av det å bekymre seg kommer 
det lite godt. For vi bekymrer oss 
som regel om ting som er utenfor 
vår kontroll, og da er det å bekym-
re seg uten effekt på utfallet av hva 
det nå er vi går og bekymrer oss 
for. Så, når Jesus sier at vi ikke skal 
bekymre oss for morgendagen, og 
at morgendagen har nok med sin 
egen plage, så vil nok mange av 
oss trekke litt på smilebåndet. For 
det er jo så sant! Det er nok å for-
holde seg til dagen i dag. Ikke at vi 
ikke skal planlegge, det er noe an-
net, selv om planlegging ofte kan 

gli over i bekymring. Og det er der 
vi kan lære å stoppe oss selv. 

Gabriel Scott har skrevet mye flott, 
og ei av de meste spennende bø-
kene er «Det gyldne evangelium». 
Sankt Peter er oppe i himmelen og 
er ikke helt fornøyd med hvordan 
tingene er nede på jorden, han 
mener Vårherre har gjort noen feil 
i hvordan ting fungerer. Så Vårher-
re tar med seg Sankt Peter på en 
vandring på jorden, for å høre på 
forslagene hans. Et av Sankt Peters 
forslag til å forbedre ting, er å kun-
ne se fram i tid, for da vet en hva 
som skjer, og kan være forberedt. 
Vårherre sier at ok, vi kan prøve det 
en dag. Så legger de i vei på en 
lang dagsmarsj, målet er en kro der 
de skal ta inn. Sankt Peter, som nå 
kan se hva som skjer resten av da-
gen, ser at det ikke er den fine kroa 
de trodde, det er ikke mat der, bare 
en hund som biter ham i leggen. 
Og dette går han og tenker på og 
kjenner på dette hundebittet i leg-
gen hele dagen, bekymrer seg for 
hvordan dette nå skal gå, og sliter 
seg helt ut på det. Når de kommer 
fram, er det som han trodde. Vår-
herre sier til ham at mens han gikk 
der hele dagen og tenkte på hvor 
ille det ville bli når de kom fram, så 
hadde Vårherre gått glad og for-
nøyd på vandringen, i tiltro til at 

når de kom fram, så var det ei seng 
og et måltid til dem. Hva godt kom 
det ut av at Sankt Peter hele tiden 
visste dette, lurte Vårherre på. Det-
te var ikke noe de kunne forandret 
på, så hvorfor vite det? 

Jeg har selv vært gjennom noen 
tøffe perioder i livet, og hvis jeg 
hadde visst hvor vanskelig det ville 
bli, tror jeg ikke at jeg hadde klart 
det. I tøffe tider lærer en litt om å 
ta en dag av gangen, å ikke ta sor-
gene på forskudd. Litt av proble-
met med bekymring et at det da 
også er så lett å miste gledene, de 
som er her, nå, rett foran oss. Hvis vi 
blir så opptatt av alt det vanskelige 
og vonde som kan skje i morgen el-
ler en annen dag, så er det lett å 
mistet evnen til å glede seg over alt 
det gode som er her og nå. 

Livet er veldig uforutsigbart, det 
vet vi, men om vi gir oss hen til å 
bekymre oss over det, så rekker vi 
ikke noe annet. Jesus oppfordrer 
oss i disse versene i Matteus 6 til å 
først søke Guds rike og hans rett-
ferdighet. Da faller mye på plass, 
da blir perspektivet annerledes, og 
vi kan få lov å hvile i at Gud er der 
hos oss, og at livet, ja, det er her og 
nå. Ikke morgen eller i en eller an-
nen framtid, men her, nå, i dag. 
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Randi Sofie Hagen
redaktør

Valgets 
kval eller en 
fantastisk 
mulighet!
Noen ganger tenker jeg hvor deilig 
det ville vært å slippe å ta alle disse 
valgene. Bare la noen andre bestem-
me alt, bare følge med, overlate alt 
til tilfeldighetene, la det skje det som 
skjer. Slippe å ta ansvar, slippe å stå 
for noe!

Nei, det ville blitt helt umulig!

Skulle noen andre bestemme hva 
jeg skulle spise, kle meg med, om jeg 
skulle gå eller løpe, hvilken butikk jeg 
skulle handle i, hva jeg skulle jobbe 
med, hvilken skole jeg skulle gå på, 
hvem jeg skulle være venner med, 
hvem jeg skulle gifte meg med, hva 
jeg skulle mene, hva jeg skulle tro på?

Takk og lov for at jeg kan velge og 
bestemme selv. 

Noen valg er jo enkle, som mat og 
klær og den slags, det vil jo ikke påvir-
ke andre enn meg selv om jeg velger 
det ene eller det andre.

Andre valg krever mer av meg. Hvem 
vil jeg tro på, hvem ønsker jeg å ha 
som venner, hva skal jeg bruke tida 
mi på, hva skal jeg engasjere meg i, 
hvilke holdninger vil jeg stå for, hva 
skal jeg ta avstand fra ?

Hele liver består av valg! Og det hviler 
et stort ansvar på meg, som er så 
heldig å ha denne muligheten, velge 

og bestemme for meg selv. For det 
kan jo gjøre meg til en stor egoist, 
som blåser i om mine valg gjør ting 
utfordrende eller vanskelig for andre.

Det er alvorlig å tenke på!

Vi er takknemlige for demokratiet 
vårt, der hver eneste borger kan være 
med å bestemme. (Men det har ikke 
alltid vært slik, det er bare hundre år 
siden de siste fikk stemmerett og det 
var de som mottok fattigstønad.)

Denne høsten har vi muligheten til 
å benytte stemmeretten vår. Og jeg 
mener at hver og en av oss har ansvar 
for å bruke den !

9. September skal vi velge hvem som 
skal styre i bygd og region.

Samme dag skal det også velges 
medlemmer til styrende organer i Den 
Norske Kirke. Hvem som skal sitte i 
bispedømmeråd og i menighetsråd. 
(Alle medlemmer over femten år kan 
stemme.)

Viktige valg som vil få betydning for 
oss alle!

Godt valg!

Forsidefoto: Fra ordinasjon av Vebjørn Sagedal. Foran f.f.v.: Prost i Otredal Gunnar Ellingsen, Ingvild Sagedal, 
Vebjørn Sagedal, biskop Stein Reinertsen. Bak: Fredrik Netland, Rune Hannevig, Espen Berge, prost i Øvre 
Telemark Asgeir Sele, Paul Sagedal (Foto: Randi Hagen)  
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På medarbeiderfesten her på Hæ-
geland sist høst fikk Astrid Gauslå 
en liten påskjønnelse som «Årets 
frivillig». Blant annet derfor ønsker 
vi i Menighetsbladet å ha et inter-
vju med henne.

Det virker som om du kan brukes 
til alt mulig. Noen vil helst «bare» 
være på kjøkkenet, men du kan like 
gjerne lede et møte! - Å nevne alt 
du har vært med på i menigheten 
er farlig, for det er lett å glemme 
noe. Men det har vært utallige 
kjøkkenkomiteer, og du har vært 
aktiv i mange forskjellige misjonsfo-
reninger og barne-og ungdomsfor-
eninger. For egen del er jeg spesielt 
glad for alle de årene du var med i 
Hægeland KFUK-speiderne. Når du 
var leder for en gruppe, kunne jeg 
slappe av, for da visste jeg at alt var 
i de beste hender! - I det hele er du 
alltid blid, positiv og lettvinn!

Hva var det det hele startet med?

Det startet i ungdomsforeninga 
i Blå Kors i Kristiansand. Jeg ble 
valgt inn i styret. Der skulle det 
være tre menn og to damer. Men-
nene skulle lede møtene og dame-

ne skulle være enten sekretær eller 
kasserer. Da protesterte jeg! Jeg 
mente at begge kjønnene kunne ha 
alle vervene. Da ble det sånn at jeg 
også ledet møter, og en mann ble 
kasserer.

Du har altså vært med i så mye, men 
kan du si hva som har gjort størst 
inntrykk, - og hvorfor?

Da må jeg si feriearbeidet i Blå 
Kors! Det var én uke hver sommer.. 
Ferien var for mødre og barn hvor 
det var rus i familien. Man kom godt 
inn på dem i løpet av den uken. 
Men vi hadde jo regler å gå etter. 
Med noen av folkene hadde vi også 
kontakt mellom feriene! - Det var 
noen fantastiske år! Jeg holdt på 
med dette i ca 25 år, og kom alltid 
veldig beriket tilbake. Det var nett-
opp derfor jeg holdt på i så mange 
år, fordi jeg fikk så mye tilbake!

Har du en morsom historie fra alt du 
har vært med på?

En gang ledet jeg et familiefest på 
Hægeland Menighetshus. Vi skulle 
avslutte med Fader Vår. Jeg sa da 
som sant var, at siden jeg ikke kun-
ne den nye versjonen så godt, så tar 

vi den gamle.

Så begynte jeg på Fader Vår. Men 
følte nok at jeg ble veldig fort fer-
dig! Jeg kikket ned på ei som var 
helt forpint av latter. Og alle gikk 
leende ut av menighetshuset den 
kvelden. 

Grunnen var at jeg hadde bare tatt 
begynnelsen og slutten! Sånn kan 
det gå når det er flere versjoner å 
«velge» mellom.

Neste dag var Steinar, mannen min, 
på Evje og møtte en som hadde 
vært på møtet kvelden før. Steinar 
forklarte til ham hvorfor jeg ikke var 
med til Evje idag: «Hun er hjemme 
og øver på Fader Vår».

Hva driver deg til å være med på alt 
dette frivillige arbeidet?

Min mening er at jo flere vi er, jo let-
tere er det å få med andre. Og hvis 
en vil at barn/barnebarn skal være 
med på noe, så må en kunne ta 
en tørn selv også. Både før når jeg 
jobbet, og nå som pensjonist, ville 
jeg føle det tomt å ikke være med 
i noe frivillig arbeid! Særlig når en 
har vært vant til det hele livet.

Nyttig som et svart skjørt
Tekst og foto Torild Hessaa



Vil du være med å bygge kirke?

kr 97 300
kr 78 000

kr 175 300

GAVER TIL VENNESLA NYE KIRKE
Private Bedrifter foreninger og lag Totalt pr 13.08

LIVETS GANG
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DØPTE
Vennesla
Vilde Torjussen 
Morten Gunnufsen
Marius Aas-Lyngby Olsen
Aurora Vennesland
Hermann Haddeland Bakke (Eigerøy kirke)
Grunde Kallhovd
Marius Flak Reitan 
Emma Vik 
Max William Berg Olsen Kristensen 
Nora Drivenes Eikås
Ivan Mykjåland Syvertsen
Leonora Johansen
Emil Skog Paulsen
Fredrik Aamdal Retvedt.

Øvrebø
Line Hobbesland
Ada Aasheim Bjerland
Sofie Loland
Markus Jensen-Lie
Trym Horrisland

Hægeland
Oskar Eidså
Mia Lienta Stien

VIGDE
Vennesla
Karina Lomeland og Andreas Moss
Trine Mønsted og Frode Strandberg
Anine Lunden og Erik Granly
Åsne Kaspersen og Ketil Kaspersen
Tonje Homme og Lars Aanensen
Julie Vennesland og Arnstein Furnes
Linn Joreid og Jon Kenneth Joreid
Monica Rypestøl og Vidar Skaiaa

Øvrebø
Julie Venseth og Marius Eikaas
Kamilla Kollen og Tor Martin Trædal

Hægeland
Hanne Lohne og Odd Martin Bakken
Johanne Godtfredsen og Terje Kjær

DØDE
Vennesla
Mary Ingeborg Ingebretsen
Solveig Rasmussen
Edith Bryne
Margit Leesland Hansen
Sylvi Aas
Helga Lie
Anna Lillian Ramsdalen
Åsine Johanne Bruli
Harald Andreas Thorsen
Torstein Iversen
Irene Hagen
Anne Lise Kolbu
Dagfinn Lund
Jan Asbjørn Aabel

Øvrebø
Ole Trygve Almedal

Hægeland
Olav William Kristoffersen

Vil du være med på å gi til inventar og utstyr til den nye kirka? 

På hjemmesiden og i hvert nr. av menighetsbladet vil denne oversikten 
dukke opp som orienterig om hvor mye som er samlet inn til kirken. 

Vil du gi en pengegave i forbindelse med en spesiell anledning, et 
jubileum,  et arrangement, en minnemarkering eller rett og slett fordi 
du har lyst til det?

Bruk konto nr. 3000. 35. 71927  eller Vipps 550897 til gave til ny kirke.

Anne Sofie Håverstads bok «God 
helg med Gud og mennesker» sel-
ges for 200 kroner på kirkekonto-
ret.

Inntekten av denne går i sin helhet 
til ny kirke i Vennesla  

Fast givertjeneste
Vil du bli med i en fast givertje-
neste? Ta kontakt pr sms eller 
telefon, så lager vi en avtale.

Vennesla menighet.
Til ungdomsarbeidet:
Lars Jørgen Hauge 91814538
Oddbjørn Aas Lyngby 90181036
Randi Sofie Hagen 47042192

Kontonr: 3100.11.38521
Vipps: 125503

Hægeland menighet
Til ungdomsarbeidet:

Kontonr: 3100.12.83092
Vipps: 125506

Øvrebø menighet
Til ungdomsarbeidet:

Kontonr: 3100.12.83084
Vipps: 125505

Byggekomitéen har hatt sitt første møte med arkitektene.

Informasjon og fremdriftsplaner blir lagt frem på temamøte i Vennelsa 
menighetshus 3. september kl 19:30. Da er det flott om du møter opp 
og kommer med innspill.



En STOR takk til 
våre bidragsytere 
til leiren:

Klemmekø er hyggelig på leir.

Slik svarer to ungdommer fra Hægeland om konfirmantopplegget.

1.	 Hva synes du om at konfirmasjonen er om høsten, slik at en får plass 
til en leir i løpet av sommeren? 

2.	 Hvorfor? 

3.	 Er det noe du skulle ønsket hadde vært annerledes? 

4.	 Hva husker du best fra konfirmasjonsforberedelsene? (Hvilken hen-
delse?) 

Svar fra Torkel Hægeland:

1.	 Det er bra.

2.	 Det var sykt gøy å være 
med på leiren

3.	 Nei, ikke så mye, kanskje litt 
mer praktisk.

4.	 Jeg husker best konf.lei-
ren. Det var mange gøye 
aktiviteter som go-kart og 
paintball.

Svar fra Karoline Lauvsland:

1.	 Jeg synes det er helt greit at 
den har blitt flyttet.

2.	 Leiren er det gøyeste med 
hele konfirmant tiden. Du får 
hele dager med mange fine 
konfirmanter og konfirmant-
ledere. Du får også puttet 
masse av lærdommen inn på 
en gøy måte.

3.	 Jeg synes at alt vi har gjort 
gjennom denne tiden har 
vært veldig fint, og akkurat 
som jeg ønsket.

4.	 Det jeg husker best fra konf.
tiden må jo være leiren og de 
supre prestene og lederne.

Tekst/spørsmål: Torild Hessaa, Bilder: Private

Hva synes konfirmantene?
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Konfirmantleir 

Tekst og foto: Marielle Lindekleiv. 

I år samlet 86 konfirman-
ter seg på leir på Lista. Dette 
er konfirmantene som står til 
konfirmasjon nå i starten av 
september. De har siden jul 
hatt undervisning i hver sine 
menigheter, men det hele av-
sluttes med en stor felles leir 
sammen med Vennesla, Øv-
rebø, Hægeland og Torridal.  
Her var vi sammen i fem da-
ger hvor vi hadde undervis-
ning om tro, håp og kjærlig-
het av Lars Ivar Bratland og 
Svein Schøgren, gruppetid med 
rom for spørsmål og samtaler, 
kveldssamlinger med lovsang, 
tro og undring, «vesper» med 
stillhet, bønn og ettertanke og 
ulike aktiviteter på dagtid. Her 
var det gokart, paintball, ska-
ting, bading, maling, nintendo, 

brettspill, volleyball, stylter osv 
tilgjengelig for de som ønsket.  
 
Endringer neste år:
Vi har flere år nå hatt leir på 
Lista flypark og her gis det rom 
for god aktivitet, både nattlø-
ping i skog og mark, så vel som 
gokart og paintball og skating. 
Neste år blir det også tur hit, 
men leiren flyttes til uke 33, alt-
så siste uken i sommerferien, og 
nærmere konfirmasjonen. 

Mer nytt: årets konfirmanter 
blir også invitert til en reunion/
samling i oktober.
Om du ønsker å være med som 
leder på leir neste år, kan 
du allerede gi beskjed 
til Berit Åsan mob: 
98 45 17 53. Da blir 

du også med på ledertrenings-
kurs i forkant og blir bedre kjent 
med flere av lederne.

Nytt og flott band på leir i år. Med Eirik Hodne-
myr på piano, Øyvind Telstø på trommer, Jørgen 
Nygård på bass, Simon Aasen på gitar og sang og 
Solveig Løvdal på sang.

Benjamin og Stian

Vesper
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Følg oss på Facebook.
Alle våre menigheter er på facebook. 
Vil du vite hva som skjer i din menighet, 
kan du gå inn på facebook.com, og 
søke etter din menighet.
På kirkebakken.no kan du også finne 
mye informasjon om det som skjer i våre 
menigheter.
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Det skjer...
HÆGELAND MENIGHET

SEPTEMBER
02.	 kl 20:00		  Felles bønnemøte i Frikirka
05.	 kl 15:30		  «Torsdag for alle» middagsservering 	

		  på menighetshuset
05.	 kl 18:00		  Kirken er åpen for stillhet og bønn
19.	 kl 18:00		  Kirken er åpen for stillhet og bønn
23.	 kl 11:00		  Strikkekafe på Kile bedehus
26.	 kl 17:30		  Kile barneforening
26.	 kl 11:00		  «Suppe, trend & tro» på 		

		  menighetshuset.

OKTOBER
03.	 kl 15:30		  «Torsdag for alle» middagsservering 	

		  på menighetshuset
07.	 kl 20:00		  Felles bønnemøte på menighetshuset

Hægeland menighetshus
Barnas Sangtime:	 Hver 1. og 3. torsdag i mnd. Kl. 17:00
Barnekoret: Øver hver 1. og 3. torsdag i mnd. Kl. 17:30
Klubb for 5-6 kl.: Hver 1. torsdag i mnd. Kl. 17:00

Hægeland kirke
Kirken er åpen for stillhet og bønn hver torsdag før 
gudstjeneste kl. 18-19.

VENNESLA MENIGHET

SEPTEMBER
03.	 kl 19:30	 Temamøte "Ny kirke"
04.	 kl 11:00	 Vi over 60
04.	 kl 16:15	 Superonsdag på menighetshuset
09.	 kl 19:00	 NMS-kvinneforening Kirkesalen 		

	 menighetshus
10. 	 kl 19:30	 Møte i Israelsmisjonen
17.	 kl 19:00	 Høsttakkefest
18.	 kl 19:00	 Alphakurs i peisestua på menighetshuset
22.	 kl 19:30	 Salmekveld i Vennesla kirke 
24.	 kl 19:30	 Tirsdagsmøte
25.	 kl 19:00	 Alphakurs i peisestua på menighetshuset

OKTOBER
01.	 kl 19:30	 Tirsdagsmøte

02.	 kl 11:00	 Vi over 60
02.	 kl 16:15	 Superonsdag på menighetshuset
02.	 kl 19:00	 Alphakurs i peisestua på menighetshuset
07.	 kl 19:00	 NMS-kvinneforening Kirkesalen 		

	 menighetshus
08.	 kl 19:30	 Tirsdagsmøte
09.	 kl 19:00	 Alphakurs i peisestua på menighetshuset
29.	 kl 10:30	 Babysang Drop-in på menighetshuset

ØVREBØ MENIGHET

SEPTEMBER
03. 	 kl 19:00	 NMS-misjonsforening på menighetshuset
10.	 kl 11:00	 «Håndarbeid med lunsj» på Kirkestua
10.	 kl 19:00	 «Pustehullet» ved organist Roald 		

	 Guttormsen i Øvrebø kirke
19.	 kl 18:00	 «Torsdagskveld i kirka» Kveldsmat 	

	 menighetshuset kl 18:00
		  Møte i kirka 19:00
22.	 kl 10:30	 Søndagsskole på Kirkestua

22.	 kl 19:00	 «Bjarne & Bjarne-kveld» i Øvrebø kirke. 
		  Bjarne Nordhagen og Bjarne Stølen

OKTOBER
01.	 kl 19:00	 NMS-misjonsforening på menighetshuset
08.	 kl 11:00	 "Håndarbeid med lunch" på Kirkestua
10.	 kl 16:00	 "Gla' middag" på menighetshuset 

Øvrebø menighetshus
Knøttekoret: øvelse 2. og 4. torsdag i måneden 17:30-18:30
KFUK/M Speideren: annenhver torsdag 19:00-20:30

NMS misjonsforening: første tirsdag i måneden 19:00

Kirkestua
Åpent Hus: annenhver torsdag 19:00-20:30
Håndarbeid med lunsj: 	2. tirsdag i måneden 11:00-14:00
Søndagsskolen: 2. og 4. søndag i måneden 10:30-11:30

Vennesla kirke

Lørdag 21.sept. kl 11.00-15.00

mari.s.berg@kirkebakken.no / tlf 98253338/

Har du tenkt på at du vil bli døpt? 
Vi har ofte dåp i vanlige gudstje-
nester i kirka, men for noen er det 
kanskje ting i livet som har gjort at 
å bli døpt i en slik setting ikke opp-
leves så naturlig? 

Da kan du komme til Vennesla kir-
ke lørdag 21.september mellom kl 
11.00 og 15.00. Barn under 15 år 
må ha med seg fødselsattest, per-
soner over 15 år kan ha med gyldig 
id som viser personnummer. Hvis du 
har to som kan være vitner/fad-
dere så er det fint, hvis ikke stiller 
vi med vitner. Du kan kle deg i hva 
du selv ønsker. Vi har hvite kapper 
til voksne som kan lånes, og vi har 
dåpskjoler til småbarn til utlån, om 
det skulle være ønskelig. 

Dåpen er det tydeligste tegnet på 
å høre til en kristen tro, kultur og 
fellesskap. I dette fellesskapet ven-

der vi oss bort fra de krefter som 
ødelegger livet, og som står Gud 
imot. Samtidig vender vi oss til Gud, 
vår skaper, frigjører og livgiver. I li-
turgien kaller vi dette å forsake – å 
si «nei!», og å tro – å si «ja!». For-
sakelsen og trosbekjennelsen fram-
sies alltid når det feires dåp.

Dåpen er også stedet hvor du blir 
medlem i kirken. For barn har kir-
ka tilbud om trosopplæringstiltak 
frem til de er 18 år. For de over 15 
år betyr medlemskapet blant annet 
at man kan stemme ved kirkevalg, 
slik som nå i høst. 

Velkommen til dåp, både på den 
vanligste måten, og den spesielle 
måten lørdag 21.september!



Kvarstein
38155588

man-fre 8-21
lør-søn 10-21

Tlf. 38 15 52 66, Sentrumsvn. 6, 4700 Vennesla
Tjønnvoll, 4700 Vennesla

Karosseriavd.: tlf 38 15 59 04
Mekanisk avd.. 38 15 66 62

Tlf 38 13 91 00 www.olto.no

Kjøp og salg av brukte biler

Vi ønsker alle velkommen til superon-
sdag på Vennesla menighetshus i par-
tallsonsdagene fremover i høst til god 
og allergivennlig middag, dessert, kaf-
fe, supersamling, og aktiviteter for bar-
na som Barnas sangtime, øvelse med 
koret Vebagos og aktivitetsklubb.

SUPERONSDAG

ALPHAKURS
Til høsten gjentar vi suksessen med nytt Alpha kurs,  

hvor vi ønsker å invitere deg for å snakke om  
de store spørsmålene i livet.

Vennesla menighet og Kvarstein bedehus inviteter til

Noe mer mellom himmel og jord?
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Gerd Vigdis Slettedal og Simon Ellingsberg fra Nominasjonskomite listen (Foto: Randi Sofie 
Hagen)

10

Aldri har så mange venndøler øn-
sket seg inn i Agder og Telemark bi-
spedømmeråd. Det vitner om stort 
kirkelig engasjement i kommunen. 
Men å samle fire travle mennesker, 
er sannelig ikke lett. 

Vi møtte Simon Ellingsberg og Gerd 
Vigdis Slettedal fra Nominasjonslis-
ten til prat i Kulturhuset. Der skulle 
Åpen Folkekirkes Odd- Inge Ule-
berg også dukke opp, men han 
hadde dobbeltbooket og var langt 
av sted. Martin Ellingsen kunne hel-
ler ikke. 

Gerd Vigdis Slettedal og Simon El-
lingsberg og undertegnede hadde 
en god samtale på biblioteket.

Jeg spurte om motivasjon for å stille 
til valg!

Og om hvilke saker de er opptatt av 

for kirken fremover!

Kirkemøtet er det øverste styrende 
organ for Den norske kirke, og bi-
spedømmerådene utgjør en bety-
delig del av dette. Gerd Vigdis og 
Simon vil gjerne være med å bygge 
tillit til kirkemøtet fra det enkelte 
med lem i DNK.

Begge to er veldig enige om at Ho-
vedmålet for kirken er å forkynne 
Guds ord !  Og så er de opptatt 
av at alle mennesker skal være, og 
kjenne seg inkludert.

Alle generasjoner er like viktige i 
en menighet, det er fort å tenke at 
ungdom er så sentralt, men eldre-
arbeidet er like så viktig og de eldre 
er en kjempestor ressurs.

Gerd Vigdis peker også på at inn-
holdet i gudstjenestene er noe å 
jobbe med, både i forhold til mu-

sikk, sang og tale.

Det som er veldig viktig for disse 
to, er å styrke menighetsarbeidet 
lokalt. De ønsker og vil jobbe for 
at kirken skal bygges nedenfra og 
opp. De peker på at prosesser som 
har foregått tidligere har vært vel-
dig topptunge og politisk motiverte 
og ikke kommet fra de enkelte me-
nigheter.

Simon, som også er medlem av sty-
ret i KA, kirkens arbeidsgiverorgani-
sasjon, peker på at noe av proble-
mene med styringen av kirken er at 
det opereres med to arbeidsgiver-
linjer. De geistlige, prestene og de 
andre ansatte. Dette må kirkemø-
tet ta tak i!

Så vil jo tilskuddsordningene bli 
sak for neste kirkemøte-periode, 
begge to er opptatte av den arven 
vi har i kirkebyggene, den må vi ta 
godt vare på og bruke nødvendige 
ressurser til vedlikehold.

I forhold til likekjønnet vigsel har 
kirkemøtet tatt et valg. Den Norske 
kirke står med to syn på ekteska-
pet. Dette mener Simon er flott og 
en styrke med DNK. Gerd Vigdis er 
også enig i dette men står for det 
klassiske ekteskapssynet. Begge er 
enige i at det må være plass og rom 
for ulike tolkninger og meninger. 
Men de skulle ønske at fokuset nå 
kunne rettes fremover og at vi ikke 
skal bli stående i denne debatten 
som tapper så mye energi.

Så kommer det et utfordrende 
spørsmål fra kandidatene til slutt:

Skal bispedømmekontorene være 
så store? Burde det ikke heller leg-
ges til rette for flere økonomiske 
ressurser ute i menighetene, der or-
det forkynnes, diakonien utøves og 
aktivitetene foregår? Ja, der me-
nighetsbyggingen er?

FIRE VENNDØLER VIL INN I 
BISPEDØMMERÅDET



Odd Inge Uleberg står på lista til Åpen folkekirke. Martin Ellingsen står på Bønnelista
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noe A og B-lag i Guds rike. 

Likekjønnet vigsel ! Teologisk er 
dette et lite spørsmål, ikke verre enn 
alle de andre etiske spørsmålene vi 
håndterer annerledes enn Bibelens 
oppskrifter. Ny viten og kunnskap 
har endret våre syn både på barn 
og kvinner, fars plass i hjemmet, på 
skilsmisse, voldsbruk  og så videre. 
Av og til må Bibelen vike for selve 
livet, hvis vi skal være troverdige 
i kjærligheten og troverdige mot 
den floden av nåde og kjærlighet 
som er Bibelens egentlige budskap. 
Derfor er likekjønnet vigsel også en 
kjempestor sak for meg. Så lenge 
mennesker ikke får lov å leve livene 
sine i ekte utfoldelse, må kirken si 
fra.

Samtidig forstår jeg og respekte-
rer at noen tenker annerledes om 
dette, selv om jeg inderlig håper at 
vi om et par tiår tenker det samme 
om å nekte likekjønnet vigsel som vi 
tenker om at noen en gang nektet 
svarte å sitte i samme buss som hvi-
te – med bibelsk begrunnelse.

Slik svarer Odd Inge Uleberg, som 
er kandidat på Åpen folkekirkes 
liste.

Motivasjonen for å stille til valg?

Jeg ønsker å følge Jesus og bi-
dra til at flere møter han, men jeg 
er nok dessverre litt tungnem. Jeg 
måtte bli halvgammel før jeg fullt 
ut skjønte hvor forskjellige vi men-
nesker er. Derfor er jeg blitt så glad 
i Den norske kirke. Vi er alle skapt 
unike og jeg ønsker å bidra med 
mitt til en kirke der stadig flere kan 
finne roen i livet og kjenne at de er 
elsket, helt fra høyeste hold. Ei kirke 
der alle de unike menneskene kan 
legge fra seg alt strevet og finne ei 
trygg havn.

Hvilke saker som opptar meg?

Kirka har verdens beste budskap. 
Når vi svikter kan vi få nåde og høre 
Jesus ord:  «Det er Fullbrakt». Jeg 
vil jobbe for ei kirke der alle kan 
komme med sitt. Vi må styrke dia-
konien. Det er når vi tjener og hjel-
per hverandre at vi gjør det Jesus 
ba oss om.

Dessuten må det flyttes midler fra 
byråkrati og ut der menneskene er. 
Altfor mye penger kastes vekk på 
byråkrati, penger som kunne vært 
brukt på å praktisere evangeliet. 

Landets kirker må åpnes, helst skul-
le døra vært åpen døgnet rundt.

Jeg ønsker å fortsette demokrati-
seringen av kirka. Alle døpte er full-
verdige medlemmer. Vi skal ikke ha 

Martin Ellingsen stiller til valg for 
Bønnelista, og slik svarer han på 
mail:

Hva er din motivasjon for 
å stille til valg? 
 
Jeg vil se et Norge som vender seg 
mot Herren, og som tar imot Guds 
kjærlighet. Jeg ønsker også å se 
at Den Norske Kirke arbeider for 
å spre evangeliet i stadig større 
grad, både i eget land og interna-
sjonalt.  
 
Hvilke saker er du opptatt av for 
kirken og hva ønsker du å jobbe 
for? 
 
Kirken må ha fokus på å løfte frem 
og lære opp unge mennesker slik 
at også den oppvoksende genera-
sjonen kan få nyte godene av et liv 
levd med Kristus.  
 

Jeg er opptatt av at kirken skal 
vitalisere sitt arbeid mot unge, og 
drive radikal og grunnfestet tros-
opplæring som skaper forandring 
og omvendelse for en hel genera-
sjon. Jeg er opptatt av å hjelpe 
ungdom til å være åpne om sin tro.  
Mange unge opplever manglende 
felleskap og nærhet. Det kan også 
kirken gjøre noe med. 

Selv om ungdomsengasjementet 
og opplæring er et hovedfokus for 
meg, er det også svært viktig at 
kirken finner en naturlig plass i liv-
ene til mennesker som vanligvis ikke 
opplever det kristne felleskapet. 

Kirken må fortsette sin gode prak-
sis med å møte mennesker i alle fa-
ser av livet og å møte de som faller 
utenfor.

Jeg ser på ekteskapet som et bilde 
på Kristus og Menigheten, og hol-
der meg dermed til et klassisk ek-
teskapssyn. 

Kirken har en vei å gå i forhold til å 
møte de som ikke identifiserer seg 
med de tradisjonelle boksene. Jeg 
tror det er fult mulig for Den Nor-
ske Kirke å møte  homofile, lesbiske 
og transpersoner på respektfull og 
kjærlig måte innenfor rammene av 
en klassisk ekteskapsforståelse og 
klassisk kjønnsteori, og ønsker å 
jobbe for å øke fokuset på denne 
muligheten.
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Det er i år tre lister til bispedømmerådsvalget: 

•	 Bønnelista
•	 Nominasjonslisten 
•	 Åpen folkekirkes liste

Du finner en enkel presentasjon av de tre listene på  
Bispedømmerådets hjemmeside www.kirken.no/agder. 

Valg av bispedømmerådet foregår sammen med valg av menig-
hetsråd. Bispedømmerådets medlemmer utgjør samlet sett også 
hoveddelen av kirkemøtet.

Kirkevalg 
2019

Forhåndsstemming på 
Kirkekontoret i Vennesla:
Gjelder både valg til menig-
hetsråd og bispedømmeråd.

Fram til 2.september
mandag – onsdag  
kl. 10:00 – 12:00 
torsdag 
kl. 10.00 – 15.00  

Åpen folkekirke
Åpen folkekirke stiller liste i Agder og Telemark for å åpne opp den 
lokale folkekirken for alle uavhengig av bakgrunn og seksuell orien-
tering. Vi ønsker at Den norske kirke skal videreutvikles som en åpen 
og demokratisk folkekirke, som fremmer menneskeverd og som mot-
arbeider diskriminering. Vårt mål er å bygge en folkekirke som møter 
mennesker slik Jesus gjorde, og som løfter evangeliet i alle livets faser. 
Vi er ulike mennesker fra både Agder og Telemark med engasjement 
for vår kirke, vårt lokalsamfunn og for verden vi lever i.

Nominasjonskomiteens liste
Listen består av personer som er foreslått av ungdomsrådet, de lokale 
menighetene i bispedømmet og en felles nominasjonskomité, som har 
prioritert kandidatene. Vi representerer ingen organisasjon eller inte-
ressegruppe, og bidrar ikke til partidannelser innen kirken. Den enkelte 
kandidat presenterer selv de saker en spesielt vil arbeide for. Sammen 
vil vi arbeide for kirkens og lokalmenighetenes beste.

Bønnelista
Bønnelista vil videreføre den kristne tro og tradisjon som Den norske 
kirke har vært tuftet på siden reformasjonen. Bibel og bekjennelse skal 
være kirkens grunnlag. Den norske kirke skal være en del av Guds syn-
lige kirke på jord, med medlemmer som har Jesus som Herre, og ha lo-
kalt styrte menigheter med ledere som lar seg lede av Den hellige Ånd. 

Presteordinasjon i 
Vennesla kirke
Torsdag 8. august ble Vebjørn 
Sagedal vigslet til prest i Den 
Norske kirke. Det ble en flott 
opplevelse for en fullsatt kirke. 
Han er allerede i gang som 
vikarprest i Nome menighet i 
Telemark. 

Vennesla menighet gratulerer 
Vebjørn med 
ordinasjonen 
og ønsker 
Guds vel-
signelse 
over tje-
nesten!

Valg av bispedømmeråd



Syng deg glad 
med korsang!

Velkommen som nytt kormedlem i 
Vennesla menighetskor!

Vi har øvelse i Vennesla kirke hver 
onsdag fra kl. 19.00 – 21.00
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Trosopplæring 
september og 
oktober 2019

Vi har flere forskjellige tiltak innen 
trosopplæringen vår som er al-
dersbestemte og over en kort 
periode. Invitasjon gis ut når det 
nærmer seg og du kan finne info 
på hjemmesiden vår hvor også 
påmeldingsinfo er. Men her er en 
oversikt så du kan holde av dato 
om du har barn i aldersgruppen 
(året de fyller).

Vennesla
0 år - 	 Babysang

	 Hver onsdag 

	 (ikke i høstferien)

3 år - 	 3 årsklubb

	 21 og 28 August

10 år - 	Bibelutdeling

	 Etter skoletid 

Øvrebø
0 år - 	 Babysang

	 Oppstart 29 august.

8 kl.	 Active Focus

	 13-15 September.

Hægeland
0 år - 	 Babysang

	 Oppstart 29 august.

2 år - 	 Sangettermiddag

	 17 oktober

8 kl.	 Active Focus	  
	 13-15 September

Spørsmål? kontakt trosopplærer: 
Marielle Lindekleiv tlf: 48283008 
mail: trosoppl@kirkebakken.no



Erik 918 85 617 - Preben 482 34 536

Økonomiglimt AS
Tjønnvold industriområde
T: 91 82 96 02
www.okomiglimt.no
E-post or@ okomiglimt.no

ALT I NYBYGG, TILBYGG OG REPARASJONER

Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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Telefon 38 15 44 30



Heptekjerrvn. 71 - Vennesla - epost: jensole@live.no
Jens Ole: 958 78 222 Sverre Ole: 977 97 500

FLISARBEID - MURARBEID - BETONG
*Godkjent fagarbeider i våtrom *Rehabilitering av piper
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no

Sentrumsveien 63 - 4700 Vennesla
Tlf: 38 15 68 88

Hunsfos Næringspark
4700 Vennesla

Marianne Rødland-Wiederøe Eiendomsmegler MNEF
98 97 97 27
Ole Magne Eliassen Megler MNEF 48 03 43 09
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Gudstjenester
Søndagens tekster

Bønnetjenesten 

i Vennesla menighet er flittig i bruk, 

og vi ønsker å gjøre tilbudet tilgjen-

gelig utenfor kirkebygg og gudstje-

nestetider. Dersom du har noe du 

ønsker at vi skal be for, kan du nå 

også putte det i menighetens post-

kasse ved døra til menighetskonto-

ret (vis a vis Narvesen på Torget). 

Bruk en lukket konvolutt, og merk 

den med BØNNETJENESTEN

29. august
19:30	 Vennesla kirke

Hverdagsmesse ved Ivar Sandnes. Natt-
verd. 
Offer til menighetens misjonsprosjekt.

31. august
11:00 og 13:00	 Vennesla kirke

Konfirmasjonsgudstjeneste ved Mari 
Sønnesyn Berg.
Offer til menighetens barne- og ung-
domsarbeid. 

01. september
11:00	 Vennesla kirke

Konfirmasjonsgudstjeneste ved Mari 
Sønnesyn Berg. 
Offer til menighetens barne- og ung-
domsarbeid. 

11:00 	 Øvrebø kirke
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Inger 
Johanne Vaags.
Sang ved Martin Wikstøl. Offer til menig-
hetens konfirmantarbeid.	 

07. september
11:00	 Vennesla kirke

Konfirmasjonsgudstjeneste ved Mari 
Sønnesyn Berg. 
Offer til menighetens barne- og ung-
domsarbeid.  

08. september
11:00	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. Dåp. 
Offer til HimalPartner.

11:00	 Hægeland kirke
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Inger 
Johanne Vaags. 
Berit Åsan blir med. 

15. september
11:00 	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg.
Besøk Helge S. Gaard fra NMS. Sang av 
Bjøro Hildebrandt. Nattverd.
Offer til Det Norske Misjonsselskap. 

Søndag 01.09.19
Joh 4,27-30, 39-43 (P), 4 Mos 13, 17-27, Rom 
1, 16-17

Søndag 08.09.19
Apg 6, 1-7 (P), 2 Mos 18, 13-24, Joh 15, 13-17

Søndag 15.09.19
Matt 19, 27-30 (P), Jer 9, 23-24, Fil 3, 7-14

Søndag 22.09.19
Joh 15, 9-12 (P), Rut 1, 7-11. 16-19a

Søndag 29.09.19
Matt 11, 16-19 (P), Ordsp 9, 1-5, 1 Kor 1, 
18-25,

Søndag 06.10.19
Fil 1, 20-26 (P), Esek 37, 1-5, 10-14, Mark 5, 
35-43

Neste menighetsblad kommer i uke 41
Frist for levering av innlegg til nr 6/2019 - 23. september

15. september
11:00	 Øvrebøhallen

Active Focus felles familiegudstjeneste i 
Øvrebøhallen. 
Kristina Røynås Grundetjern. Nattverd. 

22. september
11:00 	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg. 
Diakoniens dag. 
Dåp og nattverd. Offer til menighetens 
diakoniarbeid. 

11:00	 Hægeland menighetshus
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags.
Søndagskolen er med fra starten, går så 
til sine samlinger. 
Nattverd. Offer til menighetens diakoni-
arbeid.
 

26. september 
19:30 	 Vennesla kirke

Hverdagsmesse ved Gunnar Kile. Natt-
verd. 
Offer til Menighetens misjonsprosjekt.  

29. september
11:00 	 Vennesla menighetshus

Generasjonsgudstjeneste ved Fredrik 
Netland. 
Dåp og nattverd. Offer til menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. 

06. oktober
11:00	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Dåp og nattverd. 
Offer til menighetsarbeidet. 

11:00 	 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg. 
Dåp og nattverd. 
Offer til menighetsarbeidet. 
	
Endringer kan forekomme.  Følg med i 
Vennesla Tidende og på www.kirkebak-
ken.no


